План работы родительского комитета
на 2020 – 2021 учебный год
[image: image1.jpg]

Цель: активизация деятельности органа государственно-общественного управления – родительского комитета -  к решению проблем воспитания и развития воспитанников ДОЩ.

Задачи:
1. Определение направлений развития дошкольного образовательного учреждения на календарный  год.
2. Содействие созданию условий воспитания, оздоровления и развития воспитанников.
3.  Контроль соблюдения здоровых и безопасных условий воспитания и обучения.
	№ п/п
	Содержание работы
	Сроки выполнения
	ответственные

	1
	Ознакомление с планом работы на новый учебный год
	октябрь
	Методист ДО

	2
	О проведении новогодних утренников- заседание родительского комитета
	Ноябрь-декабрь
	Члены родительского комитета

	3
	Контроль за состоянием образовательной работы с детьми в группах детского сада
	В течение года
	Члены родительского комитета

	4
	Подготовка информации для родителей о состоянии  образовательной работы с детьми.

Участие в подготовке и проведении групповых и обще родительских собраний
	В течение года
	Председатель родительского комитета

	5
	Контроль за выполнением решений общих и групповых родительских собраний
	Согласно решений
	Методист ДО

	6
	Организация субботников по озеленению и оборудованию участков и территории ДОО в весенний период
	Апрель-май
	Председатель РК

	7
	Организация помощи в  оформлении территории детского сада снежными фигурами
	декабрь
	Члены РК

	8
	Отчет РК о своей деятельности перед общим родительским собранием
	Апрель
	Председатель РК

	9
	Участие в подготовке к праздникам (Оформление помещений, расфасовка подарков, изготовление декораций для занятий детьми…)
	По мере проведения мероприятия
	Члены РК

	10
	Подготовка ДОО к новому учебному году. Участие родителей в ремонтных работах. Проведение субботника.
	Май, июнь
	Члены РК

	11
	Организация приобретения  подарков для детей на новогодние утренники
	Ноябрь-декабрь
	Члены РК